
О возбуждении дела № 036/01/15-1085/2022

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В связи с обнаружением Управлением Федеральной антимонопольной
службы по Воронежской области признаков нарушения
антимонопольного законодательства в действиях администрации
Хохольского муниципального района Воронежской области, в
соответствии с ч. 8 ст. 39.1, ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006
г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю :

 

1. Возбудить дело № 036/01/15-1085/2022 по признакам нарушения статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в отношении администрации Хохольского муниципального
района Воронежской области, в связи с принятием органом местного
самоуправления решения об отказе в установлении публичного
сервитута для использования земельных участков с кадастровыми
н о м е р а м и 36:31:0000000:1388, 36:31:3800004:1, 36:31:3800001:40,
36:31:3800001:2 (исх. от 10.08.2022 г. № 1084) в целях размещения объекта
электросетевого хозяйства, по ходатайству филиала ПАО «Россети
Центр» – «Воронежэнерго» с нарушением требований Земельного
кодекса РФ.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/15-1085/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Логошин А.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя;

Члены Комиссии:

Колмаков Р.В. - начальник отдела;

Качкин И.В. - заместитель начальника отдела;

Субботин С.Г. – государственный инспектор.������

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на
заместителя руководителя Логошина А.В.



 

Врио руководителя управления                                                        А.В.
Логошин


